

znak: D25C/252/N/13-20rj/22

Wejherowo, dnia 11.05.2022 r.

D.25C/250/ 386 /2022

wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na „**SUKCESYWNY ZAKUP PALIW PŁYNNYCH DLA SZPITALI POMORSKICH SP. Z O. O.**”, ZNAK: **D25C/252/N/13-20rj/21** niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. *Zamawiający przekazuje należność za zrealizowaną część przedmiotu umowy powiększoną o podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami w dniu dokonania transakcji, na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury. Za datę zapłaty uważa się wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT.*

2. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały do 7 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zgodnie z § 4 ust. 1 Projektu Umowy stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ wymaga a nie dopuszcza od Wykonawcy możliwość zakupu paliwa w formie bezgotówkowej. Zamawiający informuje dalej, że z uwagi na specyfikę działalności Zamawiającego (działalność Państwowego Ratownictwa Medycznego), Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie kart paliwowych w ciągu 7 dni roboczych. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy dostarczenia przedmiotowych kart paliwowych najpóźniej w pierwszym dniu obowiązywania umowy. Wykaz pojazdów oraz limity zakupowe Zamawiający określił w załączniku nr 4 do umowy. Zamawiający jednocześnie informuje, że najdłuższy okres wydania/dostarczenia bezgotówkowych kart paliwowych na samochody Zamawiającego w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty nie może być dłuższy niż 5 dni roboczych od dnia przekazania informacji (wniosku) przez Zamawiającego.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych – mikroprocesorowych kart paliwowych zaakceptuje opłaty za karty:

* 0 zł netto za kartę nową,

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §1 ust. 1, §2 ust. 2, §3 ust. 1, §4 ust. 5 poprzez zamianę słowa: „...w dni sprzedaży” na słowa: „w chwili dokonania transakcji”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 3 ust. 2 poprzez dodanie następującej treści:

„Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

2. Wykonawca zobowiązuje się do wystawiania faktur zbiorczych w ciągu 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego, w którym dokonano sprzedaży. Ustala się następujące okresy rozliczeniowe dla transakcji bezgotówkowych:

- od 1 do 15 dnia miesiąca;

- od 16 do ostatniego dnia miesiąca,

Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 3 ust. 3 i zaakceptowania terminu płatności 30 dni od daty wystawienia faktury” ?

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. Zamawiający przekaze należność za zrealizowaną część przedmiotu umowy powiększoną o podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami w dniu dokonania transakcji, na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury. Za datę zapłaty uważa się wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT.

7. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 3 poprzez zamianę słów: „wystawienia faktury” na słowa: „dokonanie transakcji” gdyż stawkę podatku VAT określana jest na dzień dokonania dostawy towaru (tankowania paliwa), a nie na dzień wystawienia faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. Zamawiający przekaze należność za zrealizowaną część przedmiotu umowy powiększoną o podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami w dniu dokonania transakcji, na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury. Za datę zapłaty uważa się wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 3 ust.4 – poprzez zmianę w treści zapisu: powinien być przywołany pkt 3 zamiast pkt.2.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia lub modyfikacji wymagania znajdującego się w § 3 ust. 6? Wykonawca nie ma możliwości zawierania danych dotyczących lokalizacji (jeśli nie byłaby ona płatnikiem faktury – jeśli tak to oczywiście będą te dane zawarte)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania spełnienia warunku określonego w § 3 ust. 7 jeśli Wykonawca zamieści po wystawieniu faktury obraz faktury na dedykowanym portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy? Wykonawca nie może przysyłać oryginałów faktur zarówno papierowo jak i na adres mailowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wykonawca jest zobowiązany przesłać fakturę w wersji elektronicznej na adres mailowy outsourcing@szpitalepomorskie.eu oraz faktury@szpitalepomorskie.eu

11. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust. 2 poprzez wydłużenie terminu dostarczania kart z 5 do 7 dni roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 4 ust. 3, ponieważ w przypadku uszkodzenia karty nie ma możliwości autoryzacji? Zamawiamy wtedy nową kartę a autoryzacji dokonujemy na innej karcie wystawionej na nr rejestracyjny pojazdu lub korzystacie Państwo z karty typu K wystawionej na okaziciela.

W przypadku awarii na stacji paliw Zamawiający ma możliwość korzystania ze wszystkich stacji paliw Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Zamawiający w załączniku nr 4 do umowy „WYKAZ POJAZDÓW ZAMAWIAJĄCEGO ORAZ LIMITY PALIWOWE” wskazał limity paliwowe – jednorazowe w litrach, tygodniowy i miesięczny.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i zaakceptuje limity ilościowe jakie są stosowane u Wykonawcy: limit dzienny, miesięczny oraz bez limitu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

14. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania sposobu obliczania ceny w formularzu ofertowym?

Zamawiający nie określił dnia/okresu ani stacji paliw, z których Wykonawcy winni wskazać ceny jednostkowe do wycień. Wskazanie jednej daty lub okresu oraz np. stacji paliw dedykowanych do realizacji przedmiotowej umowy pozwoli Zamawiającemu obiektywnie ocenić oferty.

Proponuję przygotowanie formularza ofertowego w oparciu o średnie ceny z dnia 5 maja 2022 (dzień ogłoszenia przez Zamawiającego postępowania) ze stacji dedykowanych dla każdej lokalizacji określonej w SWZ. Czy Zamawiający wyraża zgodę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zamawiający informuje, że w Formularzu asortymentowo – cenowym (załącznik nr 2 do SWZ) w Kolumnie 3, Wykonawca powinien wpisać - cenę netto za 1 L paliwa jako średnią ze wszystkich stacji paliw wymienionych w załączniku nr 6 do SWZ wg stanu na dzień **05.05.2022 r.**

15. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający zaakceptuje 30-dniowy termin płatności liczony od daty wystawienia faktury VAT?
Wykonawca nie może zaproponować Zamawiającemu 60 - dniowego terminu płatności, jednakże chciałby złożyć cenowo konkurencyjną ofertę w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

3. Zamawiający przekaże należność za zrealizowaną część przedmiotu umowy powiększoną o podatek VAT, zgodnie z obowiązującymi przepisami w dniu dokonania transakcji, na rachunek bankowy Wykonawcy, wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury. Za datę zapłaty uważa się wpływ należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze VAT.

16. Zapytanie Wykonawcy:

Czy w przypadku wyboru oferty określonego Wykonawcy, Zamawiający przewiduje modyfikację zapisów treści wzoru umowy §3 ust. 1 oraz §4 ust. 5?

Proponuję: Wykonawca każdorazowo wystawi fakturę zbiorczą za okresy rozliczeniowe wyszczególnione w pkt. 2 nn paragrafu, z uwzględnieniem zaoferowanego rabatu w wysokości %, naliczanego od ceny jednostkowej brutto każdego litra zatankowanego paliwa, obowiązującej na danej stacji paliw w chwili sprzedaży.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §3 ust. 1, §4 ust. 5, które otrzymują brzmienie:

§3 WARUNKI PŁATNOŚCI I ROZLICZEŃ

1. Wykonawca każdorazowo wystawi fakturę zbiorczą za okresy rozliczeniowe wyszczególnione w pkt. 2 nn paragrafu, z uwzględnieniem zaoferowanego rabatu w wysokości %, naliczanego od wartości brutto faktury w oparciu o ceny detaliczne, obowiązujące na danej stacji paliw w chwili dokonania transakcji.

§4 PRZEDMIOT UMOWY ORAZ WARUNKI DOSTAWY

5. Zaoferowany rabat w stałej przez cały okres obowiązywania umowy wysokości % naliczany będzie od wartości brutto faktury w oparciu o ceny detaliczne obowiązujące w na danej stacji paliw w chwili dokonania transakcji.

17. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający odstąpi od nazewnictwa „kartę paliwową typu „K” – wzór umowy §4 ust. 1, oraz §4 ust. 7, gdyż mimo iż określony Wykonawca posiada karty przystosowane do tankowania do kanistrów czy kart imiennych (wystawionych na imię i nazwisko) nie są w ten sposób oznaczone?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pod nazwą karta paliwowa typu „K” określił kartę paliwową dla Zamawiającego, wystawioną na okaziciela np. Szpital Morski im. PCK, Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy w Wejherowie itd. które będą wykorzystane przez Zamawiającego do zakupu paliwa na cele gospodarcze. Karta określona jako „K” nie dotyczy zakupu paliwa dla pojazdów Zamawiającego. W związku z powyższym Wykonawca nie ma potrzeby umieszczać litery „K” na przedmiotowych kartach paliwowych.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem

**KOORDYNATOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**


mgr Monika Klause